

szczegóły  
Poprawiono: wtorek, 11, czerwiec 2013 21:08  
Odstony: 1091

## 26 STYCZNIA 2013 roku DZIENNIK ELEKTRONICZNY zawiązał do 109



Niedawno w salach zaczęły przybywać jak grzyby po deszczu komputery ...wzbudziło to nasze zaciekawienie, ale i też obawy ...cóż to nowego szykują nam nasi ukochani pedagodzy ...no i stało się, w II semestrze na ekranach pojawił się dziennik elektroniczny - już nie da się ukryć minusa za zapomnianą pracę

domową , dyplomatycznego spóźnienia na lekcję; nasi rodzice są zachwyceni

- my chyba troszkę mniej. Ale na pocieszenie mamy też jeszcze obowiązujący - tradycyjny papierowy dziennik!

κοσμάτεκ οπατέκ



Szczegóły  
Poprawiono: wtorek, 11, czerwiec 2013 21:08  
Odstony: 815

## DEBATA O POWSTANIU STYCZNIOWYM



22 stycznia br. uczniowie 109-ki wzięli udział w naukowej debacie młodzieży pod hasłem „Bohaterowie Powstania Styczniowego”. Spotkanie odbywało się w ZS nr 114 pod honorowym patronatem Burmistrza Dzielnicy Wawer, Pani Jolanty Koczorowskiej. Zadaniem naszej reprezentacji w składzie: Aleksander Chaber, Krzysztof Obstawski i Konrad Załęcki było zaprezentowanie wybranego uczestnika wydarzeń 1863 roku. Chłopcy przedstawili życie i działalność ks. Karola Mikoszewskiego, wikariusza parafii św. Aleksandra w Warszawie, członka Komitetu Centralnego Narodowego oraz Tymczasowego Rządu Narodowego. Drugą część spotkania stanowiła debata panelowa, której uczestnicy zastanawiali się, czy warto pamiętać o bohaterach powstania styczniowego, a także co mogłoby skłonić dzisiejszą młodzież do wzięcia udziału w walce o niepodległość. Wystąpienia naszych reprezentantów spotkały się z gromkimi brawami publiczności oraz licznymi gratulacjami ze strony zgromadzonych gości. Warto podkreślić, że Alek, Krzysiu i Konrad byli jedynymi uczniami szkoły podstawowej, a dyskusję prowadzili ze starszymi kolegami z gimnazjów i liceów naszej dzielnicy. Informacje o debacie można znaleźć także na stronie Centrum Edukacji Historycznej Wawer ([http://cehwawer.blogspot.com/p/blog-page\\_6.html](http://cehwawer.blogspot.com/p/blog-page_6.html)) i Wawerskiej Edukacji (<http://www.oswiata.wawer.warszawa.pl/index.php?id=265>).

Malwina Żyra



Szczegóły  
Poprawiono: wtorek, 11, czerwiec 2013 21:07  
Odstony: 1235

## 6 grudnia 2012 Mikołajki w 109-tej



Początek grudnia wprowadza nas w atmosferę przedświąteczną, kiedy to w Mikołajki obdarowywani są dzieci i dorośli. W mikołajkowy czwartek uczniowie z SP 109 ubrani w czerwone czapeczki, z wypiekami na twarzy czekali na pojawienie się Świętego Mikołaja. Gdy wreszcie dotarł z Laponii długo wyczekiwany gość, wszyscy uczniowie z klas 0-3 zaśpiewali dla niego przygotowaną wcześniej z Panią piosenkę. Dzieci pięknie śpiewały utwory o Mikołaju, Świętach, zimie...

Po występach dzieci, wszystkich zgromadzonych na tej uroczystości, w tym również Pana Dyrektora Stefana Dejnekę, który zaszczycił nas swą obecnością, czekała niespodzianka. Panie wychowawczynie pracujące w świetlicy wystawiły inscenizację z morałem pt.: „List do Świętego

Mikołaja”.

Ponieważ świetlica szkolna była odpowiedzialna za zorganizowanie uroczystości mikołajkowej, przygotowania do niej już od tygodni sły pełną parą pod kierunkiem Pani Hanny Ratańskiej – Szot. Trzeba było obmyślić choreografię, przygotować rekwizyty, dobrać muzykę...W przeddzień uroczystości do późnego wieczora odbywały się próby przed premierą i przeistaczanie sali gimnastycznej w scenę teatralną. Zdziwione miny i radosne uśmiechy, a potem gromkie brawa mogą świadczyć o tym, że przedstawienie podobało się (nie co dzień przecież spotyka się Panią ze świetlicy, która zamieniła się w straszną czarownicę).

Mikołaj miał dla nas również niespodziankę. Razem z Wrózką, Panią Moniką, świetnie bawił naszych uczniów, śpiewając z nimi i tańcząc. Zanim pożegnał się, by ruszyć na spotkanie z innymi dziećmi-nasze obdarował oczekiwanymi prezentami.

Do zobaczenia za rok, Mikołaju!

Małgorzata Sprycha



Szczegóły  
Poprawiono: wtorek, 11, czerwiec 2013 21:08  
Odsłony: 1433

## 20. 12. 2012r. JASEŁKA



W tym roku Jasełka w naszej szkole były nietypowe! Przedstawili je po raz pierwszy Nauczyciele. Rodzina wielopokoleniowa dzieliła się tradycjami i zwyczajami związanymi ze świętami Bożego Narodzenia. Przekazywali nam jak i skąd Polacy czerpali przez wieki to co dla nas ludzi wierzących wiąże się z przyjściem na świat Zbawiciela. Pokazana również była prezentacja multimedialna stosownie do przekazywanych nam zwyczajów i tradycji wielowiekowych. Nie zabrakło świętej Rodziny i Aniołów, którzy troszczyli się pieczołowicie o nowonarodzonego Jezusa. Maryja zaśpiewała piękną kołysankę " Zaśnij Dziecino" , a św. Józef akompaniował na gitarze. Chór szkolny przygotowany przez p. Piotra Kanię pięknie śpiewał kolędy i pastorałki. Nauczyciele wystąpili w roli aktorów dwa razy- dla dzieci klas młodszych, a następnie

starszych oraz zaproszonych Gości. Pedagodzy wspaniale wcieliłi się w odpowiednie postacie i barwnie oraz dobitnie przedstawili nam tadcję i zwyczaje Bożonarodzeniowe. Nad całością czuwała s. Czesława Pruchnicka ze Zgromadzenia Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego. Pan Dyrektor Stefan Dejneka dziękował wszystkim Aktorom, którzy otrzymali gromkie brawa.



s.Czesława Pruchnicka



Szczegóły  
Poprawiono: wtorek, 11, czerwiec 2013 21:07  
Odsłony: 1006

## 26-27XI DZIEŃ MISIA 2012



25 listopada to ustanowiony 10 lat temu - w setną rocznicę powstania zabawki- ŚWIATOWY DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA.

Pierwsze pluszowe misie na rynku amerykańskim nazywały się Teddy Bear. Swoją angielską nazwę wzięły od imienia prezydenta Stanów Zjednoczonych Teodora Roosevelta, który zgodnie z anegdotą miał litościwie wypuścić podczas polowania przestraszonego młodego niedźwiadka.

Misie są naszymi przyjaciółmi od dzieciństwa -wytrwale znoszącymi dziecięce tarmoszenie, ciąganie za nogę i inne atrakcje. Często też towarzyszą nam jako bohaterowie książek. Oprócz tego wszystkiego są znakomitym akcentem dekoracyjnym, nadającym wielu rzeczom przytulny

"misiowy" wygląd. Pokazała to wystawa w naszej bibliotece, na której zgromadziło się dziesiątki, a może i setki misiowych gadżetów. Frajdę miały panie bibliotekarki, zbierając to wszystko przez kilka dni od dzieci, rodziców i nauczycieli, by stworzyć z tego misiową krainę- o modnej obecnie nazwie - Studio Misia.

Wydzielone zostały gadżety związane z następującymi pomieszczeniami: kuchnią, jadalnią, garderobą, łazienką i sypialnią oraz dodatkowo miejsce na tzw. misz-masz, gdzie było mnóstwo drobiazgów nie mieszczących się w żadnej z nazwanych kategorii. Dzieci miały wielką radość oglądając to wszystko przez cały dzień. Biletem wstępu był oczywiście pluszak-miś, z którym co roku w tym dniu przychodzi się do szkoły. Nie brakowało przez cały czas chętnych wpisujących się do pamiątkowej książki wydarzeń bibliotecznych. Wszyscy zaś z przyjemnością fotografowali się ze swoimi pluszakami na tle misiowego wystroju biblioteki.

Jak zwykle w tym dniu nie mogło zabraknąć małego conieco do jedzonka oraz innych misiowych atrakcji, jak: misiowe czytanie, oglądanie misiowych bajek, prezentowanych na starym rzutniku Ania, czy misiowa pogadanka.

Cieszy nas, że to święto tak się wszystkim- małym i dużym podoba, że mobilizuje do zabawy, nauki, a nawet wywołuje miłe wspomnienia.

Do zobaczenia za rok na Dniu Misia! Będzie to już 9.edycja!!!

Barbara Michalek

Więcej artykułów...

[Narodowe Święto Niepodległości](#)

[ANDRZEJKOWE WRÓŻBY](#)

[Międzynarodowy Miesiąc Bibliotek Szkolnych](#)

